
Proposta Numero: DEL-1567-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. Lavori di redistribuzione degli spazi al piano terra del
Padiglione Infettivi e di una stanza da destinare all’USCA c/o il P.O. San G. Moscati
di Statte (TA). Approvazione, affidamento e liquidazione lavori al RTI Rekeep Spa
(capogruppo) contratto rep. 944/2015. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 

- l’Organizzazione Mondiale  della  Sanità  il  30 gennaio del  2020 ha  dichiarato l’epidemia  da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

- con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

- con delibera del Consiglio dei ministri del 29 luglio 2020 il predetto stato di emergenza è stato
prorogato fino al 15 ottobre 2020; 

- con delibera del Consiglio dei ministri del 7 ottobre 2020 il predetto stato di emergenza è stato
prorogato fino al 31 gennaio 2021; 

  
- con delibera del Consiglio dei ministri del 13 gennaio 2021 il predetto stato di emergenza è stato

prorogato, fino al 30 aprile 2021; 

- con delibera del Consiglio dei ministri del 21 aprile 2021 lo stato di emergenza è stato prorogato
da ultimo, fino al 31 luglio 2021; 

- in  data  26/03/2020,  il  Dirigente  Medico  del  P.O.  San  G.  Moscati,  dott.ssa  Vittoria  Vinci,
richiedeva a mezzo mail, agli atti dell’Area Gestione Tecnica, la redistribuzione degli spazi al
piano terra del Padiglione Infettivi, al fine di predisporre dei posti di dialisi COVID e una stanza
da destinare all’USCA;

- in data 21/05/2020 con ODL 253179 l’Area Gestione Tecnica ordinava al gruppo R.T.I Rekeep
S.p.a. (capogruppo) in forze del contratto rep. n. 944/2015, l’esecuzione degli interventi richiesti
e la redazione del consuntivo di spesa al termine dei lavori;



- al termine dei lavori, con nota acquisita al prot. n. 224753 del 15/12/2020, il R.T.I Rekeep S.p.a.
(capogruppo) trasmetteva consuntivo di spesa per un importo pari ad €. 10.496,46 oltre IVA,
congruito positivamente dall’Area Gestione Tecnica;

- in data 11/01/2021 il Direttore dei lavori certificava la regolare esecuzione ed ultimazione dei
lavori, conservata agli atti dell’Area Gestione Tecnica;

CONSIDERATO: 

- necessario ed urgente provvedere agli  interventi  di  cui al presente provvedimento al fine di
adeguare  gli  ambienti  alle  norme anti  COVID,  permettendo  alla  struttura  di  continuare  ad
erogare i servizi secondo la normativa specifica;

RITENUTO DI PROPORRE

- di  approvare  l’esecuzione  degli  interventi,  affidati  ed  eseguiti  dal  R.T.I  Rekeep  S.p.A.
(capogruppo), in forze del contratto rep. 944/2015 per un importo complessivo di € 10.496,46
oltre IVA oneri di sicurezza compresi;

- di dare atto che i lavori sono stati regolarmente ultimati ed eseguiti come da certificazione
rilasciata dal Direttore lavori P.I. Cosimo Capuzzimati in data 08/01/2021, agli atti dell’Area
Gestione Tecnica;

Il DEC - Collaboratore Tecnico Prof.le: f.to Per. Ind. Cosimo Capuzzimati 
Il Dirigente Responsabile della S.C. Area Gestione Tecnica – f.to ing. Paolo Moschettini

DELIBERA

per tutte le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate per costituirne
parte integrante e sostanziale, di:

1) DI PRENDERE ATTO ed APPROVARE l’esecuzione dei lavori, affidati ed eseguiti dal
R.T.I  Rekeep  S.p.A.  (capogruppo),  in  forze  del  contratto  rep.  944/2015  per  un  importo
complessivo di € 12.805,68 oneri di sicurezza e iva compresi; 

2) DI PRENDERE ATTO che i lavori sono stati regolarmente ultimati ed eseguiti come da
certificazione  rilasciata  dal  Direttore  lavori  P.I.  Cosimo Capuzzimati,  agli  atti  dell’Area
Gestione Tecnica;

3) DI NOMINARE Direttore dei lavori in parola il Collaboratore Tecnico Prof.le, Per. Ind.
Cosimo Capuzzimati, dell'Area Gestione Tecnica;

4) DI IMPEGNARE la spesa relativa agli interventi in argomento pari ad € 12.805,68 iva ed
oneri di sicurezza compresi, sul Codice Conto 715.100.0000501 <Manutenzione ordinaria
immobili>,  EMERGENZA  COVID-19  e.f.  2021,  CIG  –  0238482192,  CUP  –
E45D10000080002;

5) DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 12.805,68 iva ed oneri di sicurezza compresi,
al R.T.I Rekeep S.p.A. (capogruppo), in forze del contratto rep. 944/2015, sul Codice Conto
715.100.0000501  <Manutenzione  ordinaria  immobili>,  EMERGENZA  COVID-19  e.f.
2021, CIG – 0238482192, CUP – E45D10000080002;



6) DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

7) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


